lum memoria, impii Turchi perfecutores nominis Chrifliani , non in-

venta refiftentia fufficienti fidehum, polt diffipationem multarum iniu-

larum , quae fertiles erant & habitatae per populos Chriftianos , in-

vaferunt , occuparunt, & deftruxerunt fere totum gloriofum imperium

Bomaniae , & iibi tributarium eflecerunt, abdudis ab inde in fervitu-

tem miferrimam infinitis perfonis-utriufque fexus, quas ad terras fuas

abducere voluerunt : nuncque imperium Bulgarie & regnum Servise

aliafque partesdidorum Chriitianorum crudeliter impetere afferuntur..

Civitas quoque gloriofa Conftantinopolitana & ejus Imperator il—

iuftris adeo funt ardati à Turchis eifdem , quod non folum eis tribu—

tarii fadi funt , fed fere in eorum manibus confiftunt , nifi ipiis per

auxilium fidelium occidentalium celeriter fuccurratur : regnumque
Aimenise minoris , utique Chriftianum. ,. poiitum inter Saracenos&.

Cccc iij
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Turcos eofdem, jam longis temporibus auxilium fidclium occidenta-
lium etiam minimum nonpraefenht • propter quod paulatim & quafito-
taliter in manus decidit impiorum.

Praemiffis igitur & nonnullis aliis utilibus & neceflariis caufis circa
iftam materiam

, quae confultius prxfentibus fubticemus , matura de-
liberatione digeftis, ad laudem Dei, defenfionem&dilatationemdidae
fidei

,
gloriam & honorem Romanse ecclefiae , animarum veftrarum

falutem
, & religionis veftrae reformationem ac augmentum in fpiri-

tualibus & temporalibus , danre Domino proventurum , audontate
apoftolica duximus ordinandum , ut quingenti frarres milites didi
hofpitalis & totidem eorum fcutiferi tempore veris anni nativitatis
Domini millelimi trecentefimi feptuageiimi feptimi ad partes Roma-
niae praefatas debeant transfretare , in eifdem partibus ad didse fedis
beneplacitum

, permanfuri , & gefluri bellum contra Turcos , prout per
diledos filios magiilrum & conventum Rhodi didi hofpitalis & aïios
prsefidentes & confiliarios ad hoc deputandos pro tempore provide
difponetur , &c] Praecipit , ut equitum numerum

, qui ab ipfis fubmit-
çendus eft , eorumque armigeros neceffariis omnibus ad expeditionem
illam obeundam inftruant. rat.Avin.vi. td. Decembris anno v. Quin-
genti illi équités ac totidem fcutiferi ex variisregnistanquam militiae

Chriftianae delibatus flos colligendi ab hofpitalariis delignati erant in
fingulis provinciis certo numéro

, pro quibus fuftentandis fumptus
conferebantur : cumque vigintiquinque ejus ordinis équités cum toti-

dem fçutatis militibus e Caftella fubmittendi forent , Henricum Re-
gem hortatus eft Gregorius , ut bellico apparatu inftruendo operam
daret. De quo alii etiam Reges & principes rogati videntur , Veneti
praeterea ac Gennuenfes funt exçitari , ut claiTes ornarent in Turcas :

ac Thomas Gradenfis patriarcha 6c Andréas archiepifcopus Genuen-
fis in hanc rem incumbere juffi, Tum Joanna Regina Siciliae , quae
vires ad Syriam recuperandam explicare affedabat , impulfa ut pri-

mum eas ad reprimendos Turcas & Conftantinopolim defendendam
converteret : ita enim conficiendae ex univerfis regnis cruce fignatae

expeditioni pro terra fanda liberanda viam fhudum iri. Reflituendae
in Syria Chriftianae fldei Joanna Regina Siciliae verfabat confilia, cum
à viris piis, qui ex oriente redierant, facro ftudio effet accenfa : retu-

lerant enim h ad commovenda in impios occidentis arma, Saracenos
plures ad fidem ampledendam comparatos, egregiamque ad alios op-
primendos occafionem affulfiffe,

Spargebantur tum rumores inter Saracenos Syros & Afros fu-

perititionem Mahometicam à Chriftianis excifum iri : Joannefque de
Caflello , Nicolaus Malavena, Corfeletus de Hamcuria , Joannes
Pelizor,aliiqueexifi:imatione&probitatein{ignesviriadfedemApoll:o-
licam acceffere , ut Gregorium de barbarorilm confternatione certio-

res facerent : ftrudam videlicet inftaurandis rébus Syriacis egregiam
viam , ac facile de trepidis, qui nondum vifo holle vidos fe putarent,

triumphum reportatum iri.. Difcuiîis iis Gregorius , licet vaticiniis in-*
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fîdelium leviter fidem adhibendam non putaret

, quia tamen divino
miraculo interdum impiis hominibus vaticinari datum eft , fpernenda
hec omnino non putavit : «Se Carolum Francorum , Eduardum An-
glorum Reges, Philippum ducem Burgundie , Joannem ducem Lan-
caftrie ad bellum facrum tentavit accendere, audorque fuit, ut Sara-
cenorum trepidationem explorandam curarent,

De his etiam Pontifex Bertrandum e Cliquino magiftrum equitum
in Francorum regno bellica gloria froc tempore florentifïimum cer-
tiorem.fecit , cum fepius audiffet , ipfum pio defiderio contra Mahu-
metanos exercende religiofe militiae eftuare. Negligentibus vero Re-
gibus pontiflcias adhortationes

, plures viri nobiles propagande Chrifti
fidei defiderio accenfi fedi Apoftolice expofuere , fe fuaque pro orien-
tai expéditions conficienda collocaturos ; tantumque catholicorunx.
numerum eodem pio fludio inflammatum , ut fiorentiffimus colligi
exercitus , ac militantium ipforum opibus aut piorum eleemofynis
fuftentari poffet. At Gregorius , ut neceffariam in 'ea re confilii matu-
ritatem in bello facro indicendo adhiberet, Joanni Baliolo & Jacobc*
Mortarolo viris prenobilibus Cameracenfis & Morinenfis diœcefeon
audoritatem contulit , ut Chriftianorum régna ac provinciasobirent,.
& coram epifeopis ac prefulibus aliis in publicos commentarios eo-
lum nomina, qui bello facro nomen daturi effent, tum facultates huic
expeditioni addicendas referrent , ut his omnibus exploratis fedes
Apoftolica optimum confilium expedire poffet. De quo encyclice lit-

tere ad patriarchas , archiepifeoposj &epifcopos, univerfofque fidè-
les date funt.

Cùm vero ad ingentia ea confilia mandanda operi Francorum
'Anglorumque concordia neceffaria effet , Carolum & Eduardum gra-
viffimis ineunte anno litteris ad pacem conficiendam follicitarat, cum-
oratorum regiorum convenais ea de caufa indixiffent ; atque diferte
expofuit , quanti ad eternam falutem affequendam pacem reftituere
fefîls populis momenti foret : quot & quanta mala bello inveherentur,
divinus cultus exolefeeret, atque omnium feelerum, que committan-
tur , reum futurum , cujus culpa bellum geratur : reliquum orbem»
Chriftianum ob ipforum difeordias fîuduare : augeri barbarorum po-
tentiam , atque univerfum orientem periclitari : milites quos ipfi m
«nutuas cèdes committerent , libentifïime , uti acceperat , in religio-
3iis holtes ferrum converfuros.

ONZIEME PREUVE.^, p. *, .

"

His vero ad notitiam didi Gregorii Pape dedudis , ipfe vehemen-
ter turbatus eft & triftis effedus

, providitque circa ea quantum
fibi poffibile fuit. Et primo fecit proeeffus fuos contra didos Floren-
îinos , qui eifdem

, prout premiffum eft , caufam & occafionem praefti-
terant ; quos etiam aggravavit , & reaggravavhv Et poftquam eos
iententiahter pronuntiavit hoftes fuos & Eccleiie , fub poenis & fen-
tsntus contenus mandavit ne aliqws eis vei-eorum, alicui participai
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loquendo , comedendo , bibendo , emendo , vcndcndo , aut aliàs

quovis modo, daretque confdium , auxilium, velfavorem directe vel

indirecte. In eorum etiam majorem detcftationem pari modo manda-
vit quod panni aut aliae merces quaecunque per eos aut in earum ter-

ritorio factse five titulo emptionis , five donationis , aut aliàs qualiter-

cunque ad ufum aliquorum nullatenus cédèrent aut reciperentur , nilî

inquantum hoc ad eorum damnum feu jacluram cedere polTet. Con-
jfifcavit nihilominus omnia eorum bona tam mobilia quàm immobi-
lia , ubicunque confifterent. Perfonas infuper eorum capientium fuas

fieri ordinavit. Quorum occafione multi tam in Avinione quàm aliis

variis partibus collocati cura damnis & detrimentis innumeris ad pro-

pria redire funt compulfi. Ex quibus eorum communitas ad cor mi-

nime reverfa eft , immo fortiùs in fua malitia extitit indurata , conti-

nuè peiora prioribus contra diciam Ecclefiam procurando & machi-

nando , libellos etiam diffamatorios , falfa tamen & erronea conti-

nentes , contra flatum ipfius Ecclefiae & perfonam di&i Papae ubiquç